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Vi skriver til Dem i Deres egenskab af medlem af Folketinget. 

Årsagen er, at da et flertal i Folketinget vedtog den nye skattereform den 28. Maj 
d.å., vedtog man en lov, som medfører indkomstbeskatning af indkomst som ikke 
eksisterer. Ja, De læste rigtigt.  

Følgende salget af vor virksomhed, Scanvaegt International A/S i oktober 2006 
erhvervede mine sønner og jeg, via vort fællesejede holdingselskab Grundtvig Invest 
A/S, en aktiepost på 350 mio. kr. i den børsnoterede koncern hvori vor virksomhed 
indgik.

Aktieposten repræsenterede oprindeligt ca. 18% af de udstedte aktier. En række 
nyemissioner i forbindelse med flere opkøb har medført, at vor aktiepost nu udgør 
10,1% af de udstedte aktier. Nævnte koncern er i dag en af de største på sit område 
i verden og vil utvivlsomt blive endnu større i de kommende år.

Vi kan forvente at vor aktiepost, måske indenfor de næste 6 til 12 måneder, vil 
udgøre mindre end 10%. Det betyder, at vor aktiepost ændrer status fra det man 
betegner som datterselskabsaktier til at blive porteføljeaktier. Værdien af vor 
aktiepost er formentlig i størrelsesordenen ca. 100 mio. kr. når aktieposten skifter 
status. Tallet svinger op og ned i takt med svingningerne i børskurs og valutakurs.  
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Skattereformen bestemmer, at vor aktiepost ved statusskiftet indtræder i lager-
beskatningen med kursværdien dvs. nævnte ca. 100 mio. kr. (og ikke anskaffelses-
værdien 350 mio. kr.). Skattereformen bestemmer videre, at vort selskab skal betale 
skat af forskelsbeløbet imellem aktiepostens anskaffelsesværdi (350 mio. kr.) og 
kursværdien ved statusskiftet (ca. 100 mio. kr.). Forskelsværdien er således ca. 250 
mio. kr. 

Forskelsbeløbet er alene udtryk for det tab vi har lidt. Der er på ingen måde tale om 
nogen gevinst, indtægt eller avance. Skatten der skal betales er 25% af ca. 250 mio. 
kr., dvs. ca. 62,5 mio. kr. som skal betales, i takt med at aktien over tid forventeligt 
genvinder en værdi, som svarer til anskaffelsesværdien.

For at skaffe de midler som skal betale skatten, er vi nødt til at sælge af aktierne i 
utide og dermed til kurser, som især i begyndelsen er langt under anskaffelses-
prisen.

Forudsætter man, at værdien af aktierne stiger fra nævnte ca. 100 mio. kr. til 
anskaffelsesprisen 350 mio. kr. lineært over fem år, udgør tabet ved at skulle sælge 
af aktierne i utide ca. 31 mio. kr.

Skattereformen bevirker således, at når vor aktiepost ad åre måtte genvinde sin 
anskaffelseskurs, da vil værdien af aktieposten, som vi betalte 350 mio. kr. for, være 
reduceret med 93,5 mio. kr. til 256,5 mio. kr.  

Som bekendt blev lovforslaget til skattereformen i sin oprindelige form fremsat den 
22. april og efter ændringer, vedtaget ved tredjebehandling den 28. maj med 
tilbagevirkende kraft. Vort selskab har regnskabsår fra 1. Maj til 30. april, hvorfor 
vort 2010 regnskabsår begyndte den 1. maj 2009. Vi havde således ingen mulighed 
for at indrette os på den nye lovgivning.

Denne beskatning af en værdistigning, som ikke repræsenterer en indtægt eller 
gevinst men alene en tilbagevenden til en anskaffelsesværdi, berøver os en meget 
væsentlig del af vort selskabs egenkapital. Dette vil påvirke vort selskabs kredit-
værdighed og dets evne til at finansiere køb og udvikling af flere virksomheder. 

Mon ikke de fleste vil opfatte en sådan beskatning som destruktiv og skadelig for det
erhvervsliv, som udgør livsnerven også i det danske samfund. Forretningen 
Danmark, der fremskaffer midlerne til den levestandard og de offentlige ydelser de 
fleste sætter pris på, har et betydeligt behov for direkte investeringer, der kan øge 
indtjening, eksport og beskæftigelse i de kommende år. Vort selskab er et af de, som 
investerer i unoterede danske selskaber og iværksættere og vi både kan og vil 
bidrage.



Vor tidligere virksomhed (Scanvaegt International A/S) er historien om den lille, 
beskedne agenturvirksomhed som ved flid, sparsommelighed og hårdt arbejde over 
en årrække blev udviklet til en af verdens ledende producenter af avanceret udstyr 
til fødevareindustrien med egne salgsselskaber i de fleste lande i Europa og de 
væsentligste lande i Nordamerika og Sydamerika. 

De virksomheder vi har købt, følgende salget af vor tidligere virksomhed, 
beskæftiger ca. 400 medarbejdere, hvortil kommer iværksætterdelen. Vi ved noget 
om hvordan man driver industrivirksomhed, udvikling, produktion og afsætning og 
hvordan man driver virksomheder fremad, ved f.eks. at ændre disse til at blive viden 
baserede virksomheder og vi ved noget om, hvordan man opbygger eksport og 
internationaliserer en virksomhed.

Vi havde planlagt, at vi ville købe, udvikle og internationalisere en række andre 
danske virksomheder i de kommende år, ved at tilføre de resurser, mål og 
risikovillige midler som kan skabe vækst. 

Den beskrevne effekt af den seneste skattereform har imidlertid fået os til at 
overveje vort selskabs og vor fremtid. Hvis man vil beskatte indtægter som ikke 
eksisterer, hvilket i sig selv er ødelæggende, hvad bliver så det næste? 

Vi har derfor rettet en henvendelse til Skatteministeren allerede i maj måned og fik i 
løbet af sommeren et svar som må tolkes derhen, at man ikke vil ændre den eller de 
regler, som skaber den beskrevne groteske situation. 

Imidlertid har Skatteministeren i eftersommeren ved forskellige lejligheder, blandt 
andet via Jyllands Posten givet udtryk for, at skatteydere ikke skal beskattes af en 
indtægt de ikke har haft. Vi har derfor tilskrevet Skatteministeren herom, men har 
ikke modtaget noget svar.

Da det er Folketinget, som afgør skattepolitikken i Danmark, har vi ultimativt valgt at 
henvende os til Folketingets medlemmer i det håb, at et flertal vil kunne se de 
manglende perspektiver i at beskatte skatteydere, af en indtægt de ikke har haft og 
aldrig får – en beskatningsform som bestemt ikke vil gavne erhvervsklimaet eller 
Danmarks ry som erhvervsland, men tværtimod bidrage til at skræmme 
virksomheder og investorer fra at virke i Danmark.

Med venlig hilsen

f. Henrik, Michael & Lars Grundtvig
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